
 

1 

 

Protokół Nr XIII /2015 

z Sesji Rady Powiatu  w Nowym Mieście Lubawskim  

w dniu 24 listopada 2015 r. 

 

XIII Sesja piątej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się 

24 listopada 2015 r. w sali konferencyjnej Komendy Powiatowej PSP. Ogłoszenie o sesji 

stanowi załącznik nr 1. Obrady rozpoczęły się o godz. 1400, a zakończyły ok. godz. 1600. 

Ad. 1  

 Otwarcie XIII Sesji Rady Powiatu 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. 

Przewodniczący przywitał wszystkich przybyłych na sesję.  

Na sesji obecni byli: 

- radni Rady Powiatu (lista obecności stanowi załącznik nr 2),  

- Skarbnik Powiatu Halina Bartkowska,  

- Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz – Górzkowska, 

- Radca Prawny Maciej Sikorski, 

- Z-ca Wójta Gminy Kurzętnik Teresa Łątkowska, 

- kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu i naczelnicy Starostwa Powiatowego 

(lista - załącznik nr 3) 

- przedstawiciele mediów: Aleksandra Malinowska z Kuriera Iławskiego, Katarzyna 

Ochocka z Gazety Nowomiejskiej, Marcin Sarnowski z TV Eltronik. 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że aktualnie w sesji uczestniczy 

15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. Nieobecny był radny Jan Czapliński. Spóźnił się radny Bogumił 

Kurowski. 

Ad. 3 

 Wręczenie wyróżnień dla stypendystów Prezesa Rady Ministrów 

Wyróżnienia z okazji przyznania stypendium Prezesa Rady Ministrów otrzymali: Daria 

Bartnicka - uczennica Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku oraz Dominik 

Światkowski - uczeń Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim. 



 

2 

 

Lista gratulacyjny oraz kwiaty otrzymał również Komendant Powiatowy Policji Jacek 

Drozdowski. Radni pogratulowali Komendantowi awansu na stopień inspektora. 

Na salę obrad wszedł radny Kurowski. Aktualnie na sali obrad jest obecnych 16 radnych. 

Ad. 4 

Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad była p. Ewa Dembek. 

Przewodniczący zapytał czy radna wyraża zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. 

Radna Dembek wyraziła zgodę. Kandydaturę przyjęto jednogłośnie. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad (załącznik nr 4). 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. Uwag nie było. 

Następnie zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem porządku obrad. Głosowało 16 

radnych. Wszyscy głosowali „za”. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie XIII Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wręczenie wyróżnień dla stypendystów Prezesa Rady Ministrów. 

4. Powołanie Sekretarza obrad. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu. 

7. Sprawozdanie z prac Zarządu. 

8. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.  

9. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych przez Urząd Skarbowy. 

10. Informacja na temat realizacji inwestycji pn. Termomodernizacja budynku Komendy 

Powiatowej PSP w Nowym Mieście Lubawskim. 

11. Przerwa /zwiedzanie budynku komendy/ 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/14/2014 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowomiejskiego na lata 2015 – 2034 ze 

zmianami. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/15/2014 w sprawie uchwalenia 

budżetu powiatu nowomiejskiego na 2015 r. ze zmianami. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 

Nowym Mieście Lubawskim na 2016 rok. 

15. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie obrad XIII Sesji Rady Powiatu. 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Ad. 5 

 Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu  

Sekretarz obrad XII Sesji Rady Powiatu Marcin Buliński poinformował, że zapoznał się z 

protokołem. Protokół dokładnie odzwierciedla przebieg sesji. Radny wnioskował o jego 

przyjęcie bez odczytywania. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu nr XII/2015. Głosowało 

16 radnych, wszyscy głosowali za przyjęciem protokołu. 

Ad. 6 

 Sprawozdanie z prac Zarządu 

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 13 

października do 19 listopada 2015 r. oraz protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach: 8, 12, 

16 i 19 października oraz 3 i 6 listopada 2015 r. (załącznik nr 5). 

Przewodniczący poprosił o krótkie uzupełnienie informacji. 

Starosta poinformował, że poza pracami Zarządu, należy wspomnieć o kilku najważniejszych 

wydarzeniach z udziałem władz powiatu tj.: 

- 22.10 - podsumowanie konkursu „Moja pasja kluczem do sukcesu” w Zespole Szkół im. C. K. 

Norwida, 

-22.10 - Konferencja „Praca ze sprawcą przemocy w rodzinie” – uczestniczyła p. Wicestarosta,  

- 23.10 - Mistrzostwa Województwa Warmińsko – Mazurskiego Szkolnego Związku 

Sportowego w sztafetowych biegach przełajowych - uczestniczyła p. Wicestarosta, 

- 23.10 - 70 rocznica utworzenia WKU w Olsztynie, Święto Terenowych Organów 

Administracji Wojskowej, 

- 24.10 – przekazanie samochodu strażackiego OSP w Tereszewie, 

- 26.10 – przekazanie samochodów Komendzie Powiatowej Policji, 

- 27.10 – Konwent Starostów w Olsztynie,  

- 27.10 – Sesja Rady Miasta, 

- 29.10 – Konferencja pt. „Wybierz z głową” na temat wyborów edukacyjno – zawodowych 

uczniów, a potrzeb rynku pracy, 

- 30.10 – rozstrzygnięcie konkursu „Marzenia i pasje oczami osoby niepełnosprawnej” – 

organizatorami imprezy byli: Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji oraz Stowarzyszenie 

Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski w Nowym Mieście Lubawskim, 

- 05.11 – uroczystość wręczenia międzynarodowego certyfikatu „Zielna flaga” Gimnazjum w  

Nowym Mieście Lubawskim, 



 

4 

 

- 06.11 – Halowy Turniej Piłki Nożnej organizowany przez Powiatowy Środowiskowy Dom 

Samopomocy – Starosta podkreślił, że impreza, w której uczestniczyli także goście spoza 

powiatu, była bardzo udana, 

- 07.11 – II Festiwal Piosenki Patriotycznej w Łąkorzu, 

- 11.11 – uroczystości patriotyczne z okazji Święta Niepodległości w Tylicach przy Trzech 

Dębach, w Grodzicznie oraz Nowym Mieście Lubawskim  - wieczornica w Miejskim Centrum 

Kultury zorganizowana wspólnie przez Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe – Starosta 

podkreślił, że część artystyczną przygotował Zespół Szkół im. C. K. Norwida, 

- 14.11 – Akademia z okazji „Dni Honorowego Krwiodawstwa”, 

- 17.11 – spotkanie w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie – chodziło o 

sprawy związane z inwestycją na drodze Łąkorz – Bielice, 

- 18.11 – Zabawa Andrzejkowa w Warsztacie Terapii Zajęciowej, 

- 19.11 – konferencja z okazji Światowego Dnia Rzucania Palenia Tytoniu.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do sprawozdania.  

Radna Ewa Dembek powiedziała, że w sprawozdaniu jest informacja o ogłoszeniu 

kolejnego przetargu na sprzedaż budynku po szkole w Czachówkach. Radna zapytała jest 

jakieś zainteresowanie kupnem nieruchomości.  

Starosta odparł, że jest to jedenasty przetarg, ogłoszony dopóki jeszcze jest aktualna 

wycena nieruchomości. 

Radni nie mieli więcej pytań. 

Ad. 7 

 Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 

Przewodniczący zapytał czy radni mają wnioski lub zapytania. 

Radny Jacek Rydel zaprosił wszystkich radnych na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, 

Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia, które odbędzie się 3 grudnia br. w Domu Dziecka 

w Pacółtowie. Jest czas krótko przed mikołajkami, stąd propozycja, aby Rada 

przygotowała paczki dla  podopiecznych Domu. Radny zaapelował do radnych i gości o 

przekazanie dobrowolnych datków na ten cel. 

Radny Zbigniew Ziejewski zgłosił następujące pytania: 

1. pytanie do p. Starosty - jak przedstawia się sprawa opracowania dokumentacji  i 

kosztorysu na budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Zawodowych w 

Kurzętniku, 



 

5 

 

2. pytanie do radnej Ewy Dembek – radny poinformował, że był na posiedzeniu ze 

związkami zawodowymi rolników. Rolnicy z powiatu pytają dlaczego sprzedano 

schody przy budynku biura powiatowego ARiMR w Nowym Mieście Lubawskim. 

Na innym spotkaniu, na którym obecna była również p. Wicestarosta, rolnicy mieli 

ogromne pretensje do Rady Powiatu, że sprzedano schody. Akt notarialny jest z 

maja 2014 r. Radny powiedział, że chce się dowiedzieć czym się wówczas 

kierowano, że sprzedano schody do Agencji, z której usług korzysta 2,5 tys. 

beneficjantów i nie ma tam wejścia.  

Radna Dembek powiedziała, że wszyscy winni dbać o estetykę miejscowości, w których 

mieszkają. Wczoraj na spotkaniu wiejskim w Lipinkach pojawił się ten temat i w związku 

z tym radna ma pytanie – czy jest jakieś prawne rozwiązanie problemu opuszczonych 

budynków, straszących ruder. Z jednej strony są to miejsca gdzie często spotyka się 

młodzież, niekoniecznie w słusznym celu, a z drugiej obiekty te stanowią duże zagrożenie. 

Nie są zabezpieczone, każdy może wejść i może dojść do wypadku. Często za te posesje 

nie są płacone podatki do gminy. W różnych miejscowościach takich obiektów jest wiele. 

Następnie radna zaproponowała, że odpowie na pytanie radnego Ziejewskiego. 

Poinformowała, że w ubiegłej kadencji szukano środków finansowych, zwłaszcza że 

wydatków było sporo, a najważniejszy to budowa Zespołu Szkół Zawodowych. Dlatego 

postanowiono o sprzedaży działki przy policji. Wiadomo było, że dużo ludzi parkuje tam 

samochody. Zanim sprzedano działkę, radna jako ówczesny Starosta osobiście kilkakrotnie 

kontaktowała się z Burmistrzem Miasta i proponowała, aby to gmina miejska zakupiła 

działkę z przeznaczeniem na parking, tym bardziej że miasto mogłoby zarabiać na tym 

pieniądze, robiąc płatne miejsca parkingowe. Burmistrz Miasta nie był tym zainteresowany. 

Wówczas Członek Zarządu Powiatu radny Adam Głowacki zwrócił się do władz ARiMR w 

Olsztynie z propozycją, aby Agencja wykupiła tą działkę i zorganizowała parking dla 

swoich klientów, ale również z tej strony nie było zainteresowania.  

Radny Adam Głowacki dodał, że Agencja nie miała na to środków finansowych.  

Radna Dembek poinformowała, że przy działce były dwie drogi – jedna z prawej strony 

działki, którą dojeżdżali mieszkańcy posesji po byłym ośrodki zdrowia i druga prowadząca 

do biura ARiMR. Dla mieszkańców posesji również udostępniono drogę, którą dojeżdża się 

do Agencji, tak aby działka powiatowa mogła być w całości sprzedana. Radna dodała, że 

nic nie wie o sprzedaży schodów oddzielnie. 



 

6 

 

Radny Ziejewski powiedział, że rolnicy są zbulwersowani tym, że rozebrano schody, które 

istniały tam 30 lat. 

Radna Dembek zapytała czy schody zbudowano tak sobie, że była to samowolka 

budowlana. W projektach schodów nie było. 

Radny Ziejewski zapytał czy nie można było tak wytyczyć działki, żeby schody zostały.  

Radna Dembek powiedziała, że ktoś wcześniej wybudował schody, nie uzgadniając tego z 

powiatem, a potem powiat sprzedał drogę dojazdową.  

Radny Głowacki poinformował, że kwestia schodów wyszła w trakcie postępowań 

przetargowych. Na przedmiotowej działce schody były tak jak powiedziała radna – ot tak 

sobie zbudowane, ale było tak odkąd budynek był we władaniu powiatu. Teraz problem 

polega na tym, że działka na której stoją schody, została sprzedana. Obecni właściciele 

poprzez swoich prawników wystąpili do Oddziału Regionalnego ARiMR. Radny 

powiedział, że prywatnie może wyrazić ubolewanie, że źle się stało, że nie udało się 

załatwić sprawy polubownie, tylko doszło do rozbiórki tej samowoli budowlanej i zmiany 

wejścia do budynku biura powiatowego. Obecnie pracownicy i klienci wchodzą bocznym 

wejściem. Dla beneficjentów nie powinno mieć to znaczenia. Dla rolników podstawowym 

problemem jest brak parkingu. I dobrze, że ten temat wywołano, bo jest okazja, aby może 

wspólnie z Urzędem Miejskim jakoś ten problem rozwiązać.  

Radny Ziejewski powiedział, że w tej drodze można było wytyczyć fragment, na którym 

stoją schody wielkości 2 x 2 metry, żeby nie rozbierać schodów i nie utrudniać życia 2,5 

tysiąca beneficjentów.  

Radna Dembek stwierdziła, że wejście do Agencji jest, tylko z drugiej strony. Powiat 

sprzedał działkę za przeszło 200 tys. złotych, bo te pieniądze były potrzebne. Wszyscy o 

tym doskonale wiedzieli. W Zarządzie Powiatu była również p. Wicestarosta i radny 

Głowacki. Władzom powiatu zależało na tym, żeby mieć pieniądze na inwestycje. Radna 

stwierdziła, że nie rozumie tego, że ktoś zrobił samowolkę budowlaną i ona ma za to teraz 

zbierać baty, bo nowy właściciel działki nie chce żeby były tam schody.  

Radny Ziejewski zwrócił uwagę na przepisy BHP i kwestię wyjścia ewakuacyjnego z 

budynku. 

Radna Dembek powiedziała, że podejmując decyzję o sprzedaży można było domyślać się, 

że będzie problem z parkingiem. Z parkingu korzystali nie tylko klienci Agencji, ale i 

osoby odwiedzające cmentarz parafialny czy Komendę policji. Przy budynku Starostwa 



 

7 

 

przy ul. Grunwaldzkiej 3 jest parking. Jest na nim co prawda tłoczno, ale można z niego 

korzystać. Dalej jest parking przy sklepie Tesco.  

Radny Ziejewski powiedział, że problem z parkingami w mieście jest ogromny. Dlatego 

radny dziwił się, że w poprzedniej kadencji sprzedano tę działkę. Na spotkaniu ze 

związkami zawodowymi zostało podniesione takie larum, że radni musieli się bronić, że to 

nie obecna Rada podjęła decyzję o sprzedaży tych dwóch metrów. Radny Ziejewski 

poinformował, że p. Burmistrz wydzielił miejsce na dziesięć miejsc parkingowych, a 

służby Zarządu Dróg Powiatowych rozpoczną roboty w przyszłym tygodniu. Wszystko da 

się załatwić, tylko trzeba normalnie rozmawiać. 

Radny Romuald Koszewski powiedział, że jeżeli jest budynek, to schody powinny być na 

planie tego budynku. Radny zapytał czy schody były w planie budynku. 

Radny Ziejewski stwierdził, że musiały być. 

Radny Głowacki powiedział, że w sumie Agencja podpisywała trzy akty notarialne. Z 

dokumentów wynika, że schody znajdowały się w działce, która zakupiono w pierwszym 

akcie notarialnym. Jednakże stan faktyczny, geodezyjny był inny. Przy sprzedaży działki 

gdzie mieścił się parking okazało się, że 2 metry pod schodami wybiegają poza działkę. 

Radny dodał, że w momencie kiedy schody były przebudowywane, wszystko to stanowiło 

mienie powiatu. Problem powstał później. W pierwszym akcie notarialnym Agencja miała 

zakupiony budynek wraz z zaznaczonymi na działce schodami. Potem był drugi akt 

notarialny związany z kotłownią i trzeci niezwiązany bezpośrednio z budynkami Agencji 

na sprzedaż parkingu. To wtedy okazało się, że te dwa metry pod schodami nie należą 

jednak do Agencji. Nowy właściciel rości sobie do tego gruntu prawa. Wejście do budynku 

jest, a co do wyjścia ewakuacyjnego, faktycznie może to stanowić problem, bo tego wyjścia 

obecnie nie ma. W każdym razie jest to dobry moment na to, aby przypomnieć sobie, że 

powiat nowomiejski jest powiatem typowo rolniczym i dobrze się stało, że podjęto 

rozmowy z p. Burmistrzem na temat miejsc parkingowych. Radny wyraził nadzieję, że 

takie miejsca powstaną, ponieważ w pewnych okresach roku jest z tym ogromny problem. 

Dochodziło do przykrych sytuacji, że rolnicy nie mając gdzie zaparkować, stawiali auto na 

pasie zieleni, przyjeżdżała straż miejska i wypisywała mandaty.  

Radny Ziejewski powiedział, że w przyszłym tygodniu rozpoczną się już prace z tym 

związane. Radnemu chodziło o to, że na spotkaniu z rolnikami, radni oberwali za coś, 

czego nie zrobili. 



 

8 

 

Wicestarosta Katarzyna Trzaskalska powiedziała, że faktycznie wspólnie z radnym 

Głowackim była w Zarządzie poprzedniej kadencji, ale Zarządowi nigdy nie przekazywano 

informacji o schodach znajdujących się na działce przeznaczonej do sprzedaży. O czymś 

takim, że Agencja ma schody nie na swojej działce, nie wspominano. 

Radny Bogumił Kurowski powiedział, że oprócz tematu związanego z Agencją jest 

problem dotyczący Wspólnoty Mieszkaniowej. Przed samą sesji radny odebrał telefon od 

jednego z mieszkańców, że mieszkańcy mają utrudniony dojazd do swoich posesji, bo 

droga jest blokowana. Dostępny jest tylko pas drogi dojazdowej wzdłuż drogi krajowej.  

Z sali obrad wyszła p. Ochocka, p. Malinowska oraz p. Sarnowski. 

Przewodniczący powiedział, że kiedy w poprzedniej kadencji zapadała decyzja o sprzedaży 

działki pod parkingiem, radni upewniali się czy będzie zapewniony dojazd do Agencji. 

Odpowiedź była, że jest służebność przejazdu. Teraz okazuje się, że służebność jest nie na 

drodze od strony Agencji, tylko od strony ul. Grunwaldzkiej. Do Agencji służebności nie 

ma. 

Radna Dembek powiedziała, że służebność miała być za kwiaciarnią. Sprawdzi to jeszcze 

w dokumentach, ale tak było ustalone. 

Radny Ziejewski powiedział, że służebność przy Agencji została sprzedana. W tej chwili 

służebność jest wyznaczona od strony ul. Grunwaldzkiej, a na samym zakręcie są pniaki 

drzew. Tak wygląda obecnie dojazd do posesji i stąd to oburzenie. 

Radna Dembek powiedziała, że odbywały się spotkania z mieszkańcami sąsiednich posesji. 

Radny Ziejewski stwierdził, że po akcie notarialnym na sprzedaż działki, mieszkańcy są w 

sądzie i walczą o służebność. 

Radna Dembek stwierdziła, że nie jej winą jest, że osoba która kupiła działkę, teraz 

utrudnia ludziom życie.   

Radny Ziejewski powiedział, że akt notarialny był źle sporządzony. 

Radna Dembek stwierdziła, że zainteresuje się tym tematem.  

Radny Ziejewski powiedział, że sprzedano trzy działki – jedną pod obecną kwiaciarnię i 

drugą znajdującą się obok. Razem z  tym sprzedano trzecią działkę pod drogą. Ta droga 

była pierwotnie służebnością, w tej chwili służebnością nie jest. Służebność przerzucono w 

inne miejsce i mieszkańcy nie mają dojazdu.  

Radna Dembek odpowiedziała, że na pewno w akcie notarialnym nie zapisano tak, że 

ludzie zostali bez dojazdu, ale radna to jeszcze sprawdzi. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze jakieś wnioski, zapytania. 



 

9 

 

Randy Głowacki powiedział, że często korzysta z drogi wojewódzkiej 538 jadąc do 

Skarlina. Jadąc od Skarlina przy skrzyżowaniu z drogą 538 z prawej strony czyli od 

Biskupca, znajduje się drzewo, które bardzo ogranicza widoczność kierowcom. Stwarza to 

duże ryzyko wypadków. Radny wnioskował, aby zająć się tą sprawą.  

Radny Ziejewski powiedział, że z poprzedniej sesji wystosowano pismo dot. drogi 

wojewódzkiej 538. W Wawrowicach jest bardzo niebezpieczny zakręt, są uskoki 

dochodzące do pół metra. Jest bardzo niebezpiecznie. Na pismo nie przesłano odpowiedzi. 

Radny wnioskował, aby ponaglić Zarząd Dróg Wojewódzkich. 

Dyrektor ZDP Ryszard Kłosowski powiedział, że oprócz pisma, skontaktował się osobiście 

z ZDW. ZDW jest po podpisaniu mowy z wykonawcą. Do końca grudnia na całym odcinku 

do Śluski będą wyremontowane pobocza, tak jak to wykonano od Fitowa do skrzyżowania 

z drogą do Skarlina.  

Radny Ziejewski wnioskował, aby p. dyrektor spotkał się z przedstawicielami ZDW, 

zaprosił ich na wizję lokalną na miejscu. Radny wyraził obawę, że remont w grudniu to 

będzie wykonany „sobie, a muzą”. W Biskupcu wszystko wróciło do pierwotnego stanu. 

Dopóki było sucho, to było dobrze, ale teraz znów są potężne, 30 centymetrowe koleiny. 

Takie roboty, to pieniądze wyrzucone w błoto. Jeżeli już robić, to krótsze odcinki, ale 

tłuczniem. 

Dyrektor ZDP zaproponował, żeby zorganizować posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, z 

udziałem przedstawicieli ZDW z Iławy, z Nidzicy. Przy tej okazji można pojechać w teren i 

na miejscu obejrzeć jak to wygląda. Można też zaprosić ich na sesję. 

Wicestarosta zwróciła uwagę, że podobny problem jest za Kuligami na odcinku od jeziora 

w kierunku Tylic. Wycięto drzewa znajdujące się w skrajni jezdni. Wydawać by się mogło, 

że będzie bezpieczniej, ale przy robotach bardzo zniszczono pobocza. Przy okazji wizji 

lokalnej warto też to miejsce pokazać. 

Radny Koszewski wrócił do tematu przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. 

Jagiellońskiej z ul. Wojska Polskiego. Wniosek w tej sprawie złożyła również szkoła przy 

ul. Jagiellońskiej. Chodziło o przesunięcie przejścia. Teraz, kiedy światła na skrzyżowaniu 

są wyłączone, ruch jest płynny, ale na przejściu jest niebezpiecznie. Radny Koszewski 

zapytał czy jest już odpowiedź na ten wniosek. 

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze inne pytania, wnioski. 

Więcej pytań lub wniosków nie było. 

Ad. 9  



 

10 

 

 Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych przez Urząd Skarbowy 

Przewodniczący odczytał ogólne uwagi dotyczące oświadczeń majątkowych. Informacja 

stanowi załącznik nr 6. Poinformował, że każdy z radnych otrzymał wycinek z pisma z 

analizą swoich oświadczeń majątkowych. 

Ad. 10 

 Informacja na temat realizacji inwestycji pn. Termomodernizacja budynku 

Komendy Powiatowej PSP w Nowym Mieście Lubawskim 

Komendant Powiatowy PSP Jacek Auda przed przedstawieniem informacji na temat 

przebiegu prac związanych z termomodernizacją budynku komendy, wręczył Staroście 

Nowomiejskiemu Andrzejowi Ochlakowi podziękowania od Warmińsko - Mazurskiego 

Komendanta PSP Mirosława Ruteckiego za współpracę i wspieranie Krajowego Systemu 

Ratowniczo Gaśniczego. 

Następnie zaproponował, że pokrótce przypomni jak doszło do inwestycji. Poinformował, 

że Komenda Główna PSP już w 2011 r. sygnalizowała, że będzie możliwość pozyskania 

środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

termomodernizację budynków straży pożarnej. Program został uruchomiony wiosną 2013 r. 

Korzystne było to, że wkład własny nie był wymagany. W czerwcu 2013 r. złożono 

wniosek do programu. Wcześniej opracowano wszelką wymaganą dokumentację. Przy 

okazji Komendant podziękował służbom Starostwa Powiatowego za pomoc w 

przygotowaniu dokumentacji, procedur przetargowych itd. Poinformował, że najpierw 

wniosek znalazł się na liście rezerwowej, a z początkiem roku 2015 r. na liście projektów 

zatwierdzonych do realizacji. Komenda otrzymała dofinansowanie w wysokości ok. 1 800 

tys. zł. W czerwcu 2015 r. przystąpiono do robót budowlanych, których wykonawcą była 

brodnicka firma KOM-BUD. Prace przebiegły bardzo sprawnie i zakończyły się 2 września 

br. W ramach inwestycji przede wszystkim ocieplono budynki komendy, stropy, wykonano 

nową elewację, nowe pokrycia dachowe. Ponadto zmieniono cały system ogrzewania, 

łącznie z systemem wentylacji. Zakupiono bardzo nowoczesny, wydajny kocioł. Budynek 

jest ogrzewany peletem. System jest całkowicie bezobsługowy. W związku z tym, że w 

postępowaniu przetargowym uzyskano prawie 500 tys. zł. oszczędności, podjęte będą 

starania, aby te środki również wykorzystać. W tym celu złożono kolejny wniosek do 

NFOŚiGW. W najbliższych dniach powinna zapaść decyzja w tej sprawie. Jeżeli decyzja 

będzie pozytywna, w ramach zaoszczędzonych środków będzie wymieniony system 

oświetleniowy, wyremontowane posadzki w pomieszczeniach garażowych, wprowadzony 



 

11 

 

system monitoringu zużycia mediów oraz założona klimatyzacja. P. Komendant dodał, że 

realizacja przewidywana jest w I półroczu 2016 r.   

Przewodniczący zapytał czy radni mają do tego temat pytania. Radni nie mieli pytań. 

Ad. 12 

 Przerwa 

/przerwa/ 

W przerwie sesji radni i goście obejrzeli budynek Komendy z zewnątrz oraz nowoczesną 

kotłownię.  

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. 

Aktualnie na sali obecnych jest 14 radnych. Nieobecny jest Starosta Andrzej Ochlak i radny 

Ziejewski.  

Oprócz radnych na sali obecni są: Ewa Kalisz - Górzkowska, Halina Bartkowska, Maciej 

Sikorski, protokolant Anna Andrzejczak. 

Ad. 12 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/14/2014 w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowomiejskiego na lata 2015 

– 2034 ze zmianami 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Następnie zapytał czy radni mają uwagi do 

projektu uchwały. Radni nie mieli uwag. 

Głosowało 14 radnych. Uchwałę nr XIII/108/2015 (załącznik nr 7) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 13 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/15/2014 w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2015 r. ze zmianami 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Radni nie mieli uwag. 

Głosowało 14 radnych. Uchwałę nr XIII/109/2015 (załącznik nr 8) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 14 

 Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

w Nowym Mieście Lubawskim na 2016 rok 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Radni nie mieli pytań. 



 

12 

 

Przystąpiono do głosowania. Głosowało 14 radnych. Uchwałę nr XIII/110/2015 (załącznik 

nr 9) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 15 

 Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący poprosił o odpowiedź na wnioski i zapytania. 

Wicestarosta w odpowiedzi na pytanie radnego Ziejewskiego poinformowała, że 

dokumentacja na budowę sali sportowej przy ZSZ jest oddana. 

Radca Prawny Maciej Sikorski poprosił radną Dembek o doprecyzowanie pytania 

dotyczącego opuszczonych budynków. 

Radna Dembek poprosiła o odpowiedź na piśmie na następujące pytanie – czy istnieje 

prawne rozwiązanie dotyczące opuszczonych ruder stwarzających zagrożenie, które często 

stanowią siedlisko patologii.  

Radca doprecyzował czy radna pyta o rozwiązanie problemu w ramach kompetencji, które 

posiada powiat. 

Radna odpowiedziała, że chodzi jej o ogólne rozwiązanie problemu, który dotyczy całego 

powiatu. 

Radca poinformował, że jeżeli chodzi o zagrożenie jakie stwarzają rudery, to jest to sprawa 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Poza tym, oprócz tego, że takie budowle 

znajdują się na terenie danej gminy, każda z nich jest czyjąś własnością. I tu tkwi problem. 

Rozwiązanie będzie trudne. Radca zaproponował, że przygotuje ogólną informację na ten 

temat, ale nie należy oczekiwać, że przedstawi w niej rozwiązanie, które pozwoli na 

likwidację ruder w całym powiecie.  

Na salę obrad weszli: Starosta i radny Ziejewski. Aktualnie na sali obecnych jest 16 

radnych. 

Radna Barbara Grzywacz powiedziała, że nie chodzi tylko o rudery, ale także o 

niezagospodarowane w żadne sposób nieruchomości, zaniedbane, zarośnięte chwastami, na 

których nic się nie dzieje. Przykład mogą stanowić jakieś rozpoczęte, a niedokończone 

budowy. I takie budynki straszą. 

Radca wyjaśnił, że jeżeli chodzi o kwestie dotyczące porządku, to jest ustawa o czystości i 

porządku w gminach  i na tej podstawie – uchwały gminy. 

Radna Dembek powiedziała, że wsie pięknieją, organizowane są konkursy mające na celu 

poprawę estetyki małych miejscowości, a zdarza się że czasem w środku miejscowości stoi 



 

13 

 

rudera i straszy. I nic nie można z tym zrobić. Jeżeli prawo jest bezsilne, to należy 

monitować do parlamentarzystów, żeby to prawo zmienić. 

Przewodniczący poprosił o odpowiedź na kolejne pytania. 

Starosta poinformował, że jeżeli chodzi o drogę nr 538, tak jak ustalono, odbędzie się 

posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, a na sesję zaproszeni zostaną przedstawiciele ZDW. 

Przy okazji należy się przyjrzeć sprawie drzewa, którą zgłosił radny Głowacki. Jeżeli 

chodzi o przejście dla pieszych, przy dobrej woli GDDKiA można je przesunąć i na to nie 

potrzeba wiele nakładów. Należy jednak przesunąć wjazd do posesji znajdującej się przy 

skrzyżowaniu.  

 

 

Ad. 16   

 Sprawy różne 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos. 

Radny Ziejewski zapytał kiedy odbędzie się przetarg na budowę sali gimnastycznej przy 

ZSZ oraz co dalej z przychodnią „Nad Jesionką” w Lubawie.  

Starosta odpowiedział, że o sprawę przychodni należy zapytać po sesji Dyrektora szpitala, 

bo dziś był nieobecny. Jeżeli chodzi o ogłoszenie, jest „składanka” środków na budowę 

sali. W przyszłym tygodniu należy pojechać do Olsztyna i rozmawiać na temat 

dofinansowania inwestycji. Jeżeli będzie potwierdzenie, że środki będą przyznane, można 

ogłaszać przetarg, tak aby inwestycja mogła być wykonana w 2016 r. 

Radny Ziejewski zapytał czy wniosek zostanie złożony do 30 listopada. 

Starosta odpowiedział, że najpóźniej 26 listopada będzie zawieziony do Olsztyna. Jednak 

samo złożenie wniosku jeszcze o niczym nie świadczy. Do „wzięcia” jest 1 700 tys. zł. Nie 

mając w 100% potwierdzonego zabezpieczenia, nie można ogłaszać przetargu. Starosta nie 

jest w stanie na chwilę obecną zapewnić, że tak się stanie. Jeśliby ogłosić przetarg, po jego 

rozstrzygnięciu należy podpisać umowę, a jeśli dofinansowania nie będzie, to będzie 

problem. 

Radny Ziejewski zapytał o opłaty za zajęcie pasa drogowego - czy w następnym roku 

środki będą odprowadzane do Urzędu Marszałkowskiego. 

Starosta odparł, że środki te są włożone do budżetu powiatu. 

Radny Marcin Buliński zapytał czy oznacza to, że porozumienie z Marszałkiem 

Województwa nie będzie podpisane. 



 

14 

 

P. Skarbnik odpowiedziała, że oznacza to, że nie będzie podpisane. 

Starosta powiedział, że w kwestii postępowania Urzędu Marszałkowskiego odnośnie 

pieniędzy z opłat za zajęcie pasa, on sam uczestniczył w dwóch spotkaniach na ten temat. 

P. Bułkowski był obecny również na posiedzeniu Rady Powiatu. W tej chwili nie można 

stwierdzić czy opłat za zajęcie pasa nie można było wstawić do projektu jako koszt 

kwalifikowany.  

Radny Ziejewski stwierdził, że to już fakt dokonany. Teraz chodzi o budżet przyszłego 

roku. 

Starosta powiedział, że to jest istotne, bo projekt Urzędu Marszałkowskiego był już w fazie 

realizacji, kiedy ze strony UM padła prośba, żeby samorządy oddawały pieniądze z opłat. 

Wcześniej tego nie konsultowano z samorządami. 

Radny Ziejewski zapytał ile powiatów podpisało umowy z Marszałkiem. 

Starosta odparł, że nie wie, aby coś w tej kwestii uległo zmianie: 9 lub 10 powiatów 

podpisało porozumienia. Starosta nawiązał do projektu budżetu powiatu na 2016 – 

skupiono się na dwóch podstawowych zadaniach – budowie sali gimnastycznej i remontach 

dróg. Starosta wyraził nadzieję, że zadania te zostaną zrealizowane. 

Ad. 17 

Zakończenie obrad XIII Sesji Rady Powiatu 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XIII Sesji piątej 

kadencji Rady Powiatu.     

 

 Protokół sporządziła:           Przewodniczący Rady Powiatu 

  Anna Andrzejczak                           Kazimierz Wiśniewski 

     

 

           


